
Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení
34. schůze rady městského obvodu
konané dne 06.09.2023

 

čís. 1018/RMOb-Sle/2226/34
-

1055/RMOb-Sle/2226/34

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Mgr. Richard Vereš
starosta
 
 
 

______________________________
Ing. Roman Goryczka
místostarosta
 
 
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/32

sulakovaiv
Textový rámeček
v.r.

sulakovaiv
Textový rámeček
v.r.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 06.09.2023

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

1018/RMOb-Sle/2226/34 FŠKaS/
RMOb/10.0125/23

Poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, městského
obvodu Slezská Ostrava do 50 tis. Kč (4/2023)

1019/RMOb-Sle/2226/34 FŠKaS/
RMOb/10.0126/23

Poskytnutí dotací z rozpočtu městského obvodu
Slezská Ostrava 4/2023

1020/RMOb-Sle/2226/34 FŠKaS/
RMOb/10.0127/23

Souhlas s přijetím daru na sociální účely

1021/RMOb-Sle/2226/34 FŠKaS/
RMOb/10.0128/23

Poskytnutí peněžitého daru/dotace - Nadační
fond Pavla Novotného

1022/RMOb-Sle/2226/34 FŠKaS/
RMOb/10.0130/23

Zveřejnění záměru nájmu nebytových prostor
kulturního domu Heřmanice, ul. Vrbická
151/133, k. ú. Heřmanice

1023/RMOb-Sle/2226/34 FŠKaS/
RMOb/10.0131/23

Dohoda o změně závazku č.1 k Veřejnoprávní
smlouvě o poskytnutí dotace č. ŠaK/0081/23

1024/RMOb-Sle/2226/34 FŠKaS/
RMOb/10.0134/23

Rozpočtové opatření

1025/RMOb-Sle/2226/34 DaŽP/
RMOb/5.0034/23

Kácení dřevin - ul. Na Baranovci, Na
Františkově, Pod Výtahem, Bohumínská (za
Hruškou), Těšínská, Garbova, Hradní, k.ú.
Slezská Ostrava; ul. U Vrbiny, k.ú. Muglinov;
ul. Najzarova, k.ú. Heřmanice; ul. Výdušná,
k.ú. Koblov; ul. Riegrova, k.ú. Hrušov, v obci
Ostrava

1026/RMOb-Sle/2226/34 HS/
RMOb/15.0040/23

Plná moc - správa nákladních automobilů
Mercedes-Benz na Krajské hospodářské komoře

1027/RMOb-Sle/2226/34 HS/
RMOb/15.0041/23

Plná moc - správa přívěsného vozíku Zaslaw
265SU v registru silničních vozidel

1028/RMOb-Sle/2226/34 MA/
RMOb/4.0312/23

Stanovisko k nabytí a případnému svěření
pozemků parc. č. 1014, 1025/1, 1025/2 v k. ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

1029/RMOb-Sle/2226/34 MA/
RMOb/4.0379/23

Projednání vypovězení smluv o nájmech
pozemků pod stavbami řadových garáží v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

1030/RMOb-Sle/2226/34 MA/
RMOb/4.0408/23

Prodej pozemku p.p.č. 342/4 v k. ú. Heřmanice,
obec Ostrava

1031/RMOb-Sle/2226/34 MA/
RMOb/4.0410/23

Projednání vypovězení smluv o nájmech
pozemků pod stavbami řadových garáží v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

1032/RMOb-Sle/2226/34 MA/
RMOb/4.0415/23

Nabytí a případné svěření pozemku parc. č. 211
v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/32



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1033/RMOb-Sle/2226/34 MA/
RMOb/4.0419/23

Prodej pozemků parc. č. 541, parc. č. 543, parc.
č. 544 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava;
zřízení věcných břemen - služebností

1034/RMOb-Sle/2226/34 MA/
RMOb/4.0428/23

Svěření pozemků p.p.č. 421/6, p.p.č. 421/25,
p.p.č. 478 v k. ú. Muglinov, obec Ostrava

1035/RMOb-Sle/2226/34 MA/
RMOb/4.0430/23

Záměr prodeje pozemku p.p.č. 341 v k. ú.
Muglinov, obec Ostrava

1036/RMOb-Sle/2226/34 MA/
RMOb/4.0445/23

Vzetí na vědomí výpovědí nájmu bytu

1037/RMOb-Sle/2226/34 MA/
RMOb/4.0446/23

Projednání ukončení nájmů bytů výpovědí/
dohodou

1038/RMOb-Sle/2226/34 MA/
RMOb/4.0447/23

Projednání nabídky modernizace metalické sítě,
ZŠ a MŠ Bohumínská, k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava

1039/RMOb-Sle/2226/34 MA/
RMOb/4.0448/23

Smlouvy o nájmu bytů na dobu určitou

1040/RMOb-Sle/2226/34 MA/
RMOb/4.0449/23

Přidělení bytu

1041/RMOb-Sle/2226/34 MA/
RMOb/4.0451/23

Souhlas se vstupem na pozemky v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava - Zoologická zahrada a
botanický park Ostrava, příspěvková organizace

1042/RMOb-Sle/2226/34 MA/
RMOb/4.0452/23

Záměr prodeje pozemků v k. ú. Hrušov, obec
Ostrava

1043/RMOb-Sle/2226/34 MA/
RMOb/4.0453/23

Projednání uzavření smlouvy o právu provést
stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí
smlouvě o zřízení věcných břemen - služebností
v k.ú. Koblov, obec Ostrava (ul. Výdušná 13)

1044/RMOb-Sle/2226/34 MA/
RMOb/4.0454/23

Projednání uzavření smlouvy o právu provést
stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí
smlouvě o zřízení věcných břemen - služebností
v k.ú. Koblov, obec Ostrava (ul. Výdušná 9)

1045/RMOb-Sle/2226/34 MA/
RMOb/4.0455/23

Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava - CETIN a.s.

1046/RMOb-Sle/2226/34 MA/
RMOb/4.0456/23

Projednání uzavření smlouvy o právu
provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene -
služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
- Real Invest Group MRK, a.s.

1047/RMOb-Sle/2226/34 MA/
RMOb/4.0457/23

Projednání uzavření smlouvy o právu
provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene -
služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
„Slezská Ostrava 608/3, NNk" - ČEZ Distribuce,
a.s.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/32



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1048/RMOb-Sle/2226/34 MA/
RMOb/4.0458/23

Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene - služebnosti v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava - CETIN a.s.

1049/RMOb-Sle/2226/34 MA/
RMOb/4.0459/23

Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene - služebnosti v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava (ul. Požární)

1050/RMOb-Sle/2226/34 MA/
RMOb/4.0460/23

Ukončení nájmů pozemků pod stavbami
řadových garáží + záměry nájmů pozemků pod
stavbami řadových garáží

1051/RMOb-Sle/2226/34 MA/
RMOb/4.0461/23

Ukončení nájmů pozemků pod stavbami
řadových garáží + záměry nájmů pozemků pod
stavbami řadových garáží

1052/RMOb-Sle/2226/34 SV/
RMOb/7.0014/23

Návrh na úpravu platu ředitelky Sociálních
služeb Slezská Ostrava, příspěvková organizace,
s účinností od 1. 10. 2023

1053/RMOb-Sle/2226/34 VV/
RMOb/8.0040/23

Návrh na stanovení celkového počtu
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

1054/RMOb-Sle/2226/34 INV/
RMOb/12.0049/23

Podání návrhu na pořízení změny územního
plánu v k. ú. Antošovice (pozemek p.č. 185/5),
v k.ú. Koblov (pozemek p.č. 1394/1) a v
k.ú.Heřmanice (pozemek p.č. 410/2, p.č. 564 a
p.č. 1549)

1055/RMOb-Sle/2226/34 MA/
RMOb/4.0480/23

Předkupní právo ke stavbě na pozemku parc. č.
1193/3 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/32



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

FŠKaS/RMOb/10.0125/23
Poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, městského obvodu Slezská Ostrava do 50 tis. Kč
(4/2023)
 
Usnesení číslo: 1018/RMOb-Sle/2226/34

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) poskytnout dotaci a uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního

města Ostravy, městského obvodu Slezská Ostrava s žadateli, dle důvodové zprávy a příloh
předloženého materiálu,

b) neposkytnout dotaci z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Slezská Ostrava
žadatelům, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 06.10.2023

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0126/23
Poskytnutí dotací z rozpočtu městského obvodu Slezská Ostrava 4/2023
 
Usnesení číslo: 1019/RMOb-Sle/2226/34

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava rozhodnout

a) poskytnout dotaci a uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního
města Ostravy, městského obvodu Slezská Ostrava s žadateli, dle důvodové zprávy a příloh
předloženého materiálu,

b) neposkytnout dotaci z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Slezská Ostrava
žadatelům, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 21.09.2023

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0127/23
Souhlas s přijetím daru na sociální účely
 
Usnesení číslo: 1020/RMOb-Sle/2226/34

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o přijetí peněžitého daru ve výši 150 000 Kč od paní XXXXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXX,

bytem XXXXXXXXXdle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 29.09.2023

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/32



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0128/23
Poskytnutí peněžitého daru/dotace - Nadační fond Pavla Novotného
 
Usnesení číslo: 1021/RMOb-Sle/2226/34

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 žádost Nadačního fondu Pavla Novotného o poskytnutí peněžitého daru/dotace, dle přílohy č. 1

předloženého materiálu
 
2) rozhodla
 neposkytnout peněžitý dar/dotaci Nadačnímu fondu Pavla Novotného, se sídlem Vrchní 280,

Chlebičov, IČO: 04918304, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 29.09.2023
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu

 
(zn. předkl.)

FŠKaS/RMOb/10.0130/23
Zveřejnění záměru nájmu nebytových prostor kulturního domu Heřmanice, ul. Vrbická
151/133, k. ú. Heřmanice
 
Usnesení číslo: 1022/RMOb-Sle/2226/34

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu nebytových prostor, a to velkého sálu propojeného s malým sálem včetně

kuchyně  kulturního domu v Ostravě-Heřmanicích, na ul. Vrbická 151/133, k. ú. Heřmanice, za
účelem provozování cvičení jógy, dle platného "Ceníku nájemného a služeb nebytových prostor
městského obvodu Slezská Ostrava", dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 25.09.2023

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0131/23
Dohoda o změně závazku č.1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace č.
ŠaK/0081/23
 
Usnesení číslo: 1023/RMOb-Sle/2226/34

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 uzavřít Dohodu o změně závazku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace č.

ŠaK/0081/23 ze dne 26.04.2023 s Tenisovým klubem Antošovice z.s., se sídlem Antošovická
12/361, Antošovice, 711 00 Ostrava, IČO: 228 25 428, dle příloh a důvodové zprávy
předloženého materiálu

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/32



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 06.10.2023
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu

 
(zn. předkl.)

FŠKaS/RMOb/10.0134/23
Rozpočtové opatření
 
Usnesení číslo: 1024/RMOb-Sle/2226/34

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 rozpočtová opatření dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 14.09.2023
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu

 
(zn. předkl.)

DaŽP/RMOb/5.0034/23
Kácení dřevin - ul. Na Baranovci, Na Františkově, Pod Výtahem, Bohumínská (za
Hruškou), Těšínská, Garbova, Hradní, k.ú. Slezská Ostrava; ul. U Vrbiny, k.ú. Muglinov;
ul. Najzarova, k.ú. Heřmanice; ul. Výdušná, k.ú. Koblov; ul. Riegrova, k.ú. Hrušov, v
obci Ostrava
 
Usnesení číslo: 1025/RMOb-Sle/2226/34

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s kácením vzrostlých dřevin na pozemcích v obci Ostrava p.č. 5981/6 (ul. Na Baranovci), p.č.

1009/3 (ul. Na Františkově), p.č. 603, 606 a 607 (ul. Pod Výtahem), p.č. 143/03, 1466/1 a 5623/2
(ul. Bohumínská - za Hruškou), p.č. 3302 (ul. Těšínská), p.č. 4301/1 (ul. Garbova), p.č. 3364 (ul.
Hradní) v k.ú. Slezská Ostrava; p.č. 431/1 (ul. U Vrbiny) v k.ú. Muglinov; p.č. 494/1 a 404/14 (ul.
Najzarova) v k.ú. Heřmanice; p.č. 456/3 (ul. Výdušná) v k.ú. Koblov; p.č. 748 a 1778/1 (ul.
Riegrova), v k.ú. Hrušov; svěřených městskému obvodu Slezská Ostrava; dle důvodové zprávy
a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 29.09.2023

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
HS/RMOb/15.0040/23
Plná moc - správa nákladních automobilů Mercedes-Benz na Krajské hospodářské
komoře
 
Usnesení číslo: 1026/RMOb-Sle/2226/34

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 udělit plnou moc

- panu Michalu Gavlasovi, dobrovolnému hasiči, zařazenému do Sboru dobrovolných hasičů
Ostrava - Heřmanice, k zastupování statutárního města Ostrava, městského obvodu Slezská

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/32



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Ostrava, ve věcech správy nákladního automobilu: Mercedes-Benz, identifikační číslo (VIN):
WDB9046631R323306,

- panu Bc. Martinu Jajcajovi, dobrovolnému hasiči, zařazenému do Sboru dobrovolných hasičů
Ostrava - Kunčičky, k zastupování statutárního města Ostrava, městského obvodu Slezská
Ostrava, ve věcech správy nákladního automobilu: Mercedes-Benz, identifikační číslo (VIN):
WDB9066551P215915,

při vyřízení elektronického mýtného systému na Krajské hospodářské komoře, dle důvodové
zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Jiří Till, T: 15.09.2023

vedoucí odboru hospodářské správy
 

(zn. předkl.)
HS/RMOb/15.0041/23
Plná moc - správa přívěsného vozíku Zaslaw 265SU v registru silničních vozidel
 
Usnesení číslo: 1027/RMOb-Sle/2226/34

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 udělit plnou moc paní Bc. Petře Kwintové, referentce agendy účetnictví a majetkové správy, k

zastupování statutárního města Ostrava, městského obvodu Slezská Ostrava, ve věcech správy
přívěsného vozíku Zaslaw 265SU, identifikační číslo (VIN): SVHPKZ11A00032942 v registru
silničních vozidel a ke všem úkonům nezbytným pro provedení zápisů v registru silničních
vozidel, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Jiří Till, T: 29.09.2023

vedoucí odboru hospodářské správy
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0312/23
Stanovisko k nabytí a případnému svěření pozemků parc. č. 1014, 1025/1, 1025/2 v k.
ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1028/RMOb-Sle/2226/34

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat kladné stanovisko

k nabytí nemovitých věcí v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, bez svěření MOb, a to:

- pozemku parc. č. 1014, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 161 m2,
- pozemku parc. č. 1025/1, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 690 m2,
- pozemku parc. č. 1025/2, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 135 m2,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/32



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0379/23
Projednání vypovězení smluv o nájmech pozemků pod stavbami řadových garáží v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1029/RMOb-Sle/2226/34

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 s odkazem na důvodovou zprávu a přílohu předloženého materiálu vypovědět:

a) nájem pozemku parc. č. 2341 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Kmetská, založený
nájemní smlouvou č. MPO/93-Jan. ze dne 20. 12. 1993, nájemci:

XXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXX

b) nájem pozemku parc. č. 2359 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Kmetská, založený
nájemní smlouvou č. M/PO/93-Jan. ze dne 20. 12. 1993, nájemci:

XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX

c) nájem pozemku parc. č. 2358 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Kmetská, založený
nájemní smlouvou č. MS/0896/12-N ze dne 08. 10. 2012, nájemci:

XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX

d) nájem pozemku parc. č. 2349 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Kmetská, založený
nájemní smlouvou č. MO/NS/257/2002 ze dne 28. 08. 2002, nájemci:

XXXX XXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXX

e) nájem pozemku parc. č. 2344 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Kmetská, založený
nájemní smlouvou č. MO/NS/58/2000 ze dne 05. 04. 2000, nájemci:

XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX

f) nájem pozemku parc. č. 5740 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Kmetská, založený
nájemní smlouvou č. MS/0377/10-N ze dne 03. 08. 2010, nájemci:

XXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/32



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXX XXX XXXXXXXXXX XXXXXXX

g) nájem pozemku parc. č. 1883/8 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Olbrachtova,
založený nájemní smlouvou č. MS/0905/13-N ze dne 02. 10. 2013, nájemci:

XXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

a to v souladu se smluvním ujednáním a občanským zákoníkem,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0408/23
Prodej pozemku p.p.č. 342/4 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1030/RMOb-Sle/2226/34

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

rozhodnout

o prodeji

- pozemku p.p.č. 342/4, orná půda, v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, o výměře 2 528 m2,

a o uzavření kupní smlouvy, která tvoří přílohu č. 3 předloženého materiálu, s kupujícím:

Dalphen - Nové byty Kubínova s.r.o., IČO: 191 71 111
se sídlem: Zámostní 1155/27, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava;

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0410/23
Projednání vypovězení smluv o nájmech pozemků pod stavbami řadových garáží v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1031/RMOb-Sle/2226/34

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 s odkazem na důvodovou zprávu a přílohu předloženého materiálu vypovědět:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/32



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

a) nájem pozemku parc. č. 2088/27 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Na Vizině,
založený nájemní smlouvou č. MPO/94-Jan. ze dne 16. 6. 1994, nájemci:

XXXX XXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX

b) nájem pozemku parc. č. 2088/2 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Na Vizině, založený
nájemní smlouvou č. MPO/94-Jan. ze dne 23. 06. 1994, ve znění dodatku č. 1 MAJ/269/04-N
ze dne 14.07.2004, nájemci:

XXXXX XXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX

c) nájem pozemku parc. č. 2088/4 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Na Vizině, založený
nájemní smlouvou č. MPO/95 ze dne 03. 04. 1995, ve znění dodatku č. 1 MAJ/272/04-N ze dne
29.09.2004, nájemci:

XXXXXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXX

d) nájem pozemku parc. č. 2088/5 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Na Vizině, založený
nájemní smlouvou č. MPO/NS/204/97-Ja ze dne 14. 01. 1998, ve znění dodatku č. 1 MAJ/273/04-
N ze dne 28.06.2004, nájemci:

XXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXX

e) nájem pozemku parc. č. 1816 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Chittussiho, založený
nájemní smlouvou č. M/218-N ze dne 01.01.2007, nájemci:

XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX

f) nájem pozemku parc. č. 1809 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Chittussiho, založený
nájemní smlouvou č. M/240-N ze dne 01.01.2007, nájemcům:

XXXXXXX
XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX
XXXXX XXXXXXX XXXX X XXXXXXXXX
XXXXXX XXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX

g) nájem pozemku parc. č. 1800 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Chittussiho, založený
nájemní smlouvou č. Fin/91/La. ze dne 29. 07. 1991, nájemci:

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXX X XXXX XXXX

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 11/32



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX

h) nájem pozemku parc. č. 1797 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Olbrachtova, založený
nájemní smlouvou č. MS/0441/13-N ze dne 15. 05. 2013, nájemci:

XXXXXXXX XXXXX XXXX X XXXX XXXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX

a to v souladu se smluvním ujednáním a občanským zákoníkem,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0415/23
Nabytí a případné svěření pozemku parc. č. 211 v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1032/RMOb-Sle/2226/34

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 žádost společnosti PKP CARGO INTERNATIONAL a.s., IČO: 476 75 977, o výkup nemovité

věci, a to:

- pozemku parc. č. 211, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava, o
výměře 1 178 m2

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu,
 
2) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

1. rozhodnout nenabýt koupí

- pozemek parc. č. 211, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava, o
výměře 1 178 m2

od vlastníka:

PKP CARGO INTERNATIONAL a.s., IČO: 476 75 977
se sídlem: Betonářská 580/14, Muglinov, 712 00 Ostrava

2. požádat orgány statutárního města Ostravy o zajištění výkupu

- pozemku parc. č. 211, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava, o
výměře 1 178 m2

od vlastníka:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 12/32



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

PKP CARGO INTERNATIONAL a.s., IČO: 476 75 977
se sídlem: Betonářská 580/14, Muglinov, 712 00 Ostrava

3. vydat souhlas s případným svěřením

části pozemku parc. č. 211, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Kunčičky, obec
Ostrava, o výměře 1 178 m2 pod místní komunikací, za předpokladu nabytí do vlastnictví
statutárního města Ostravy

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0419/23
Prodej pozemků parc. č. 541, parc. č. 543, parc. č. 544 v k. ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava; zřízení věcných břemen - služebností
 
Usnesení číslo: 1033/RMOb-Sle/2226/34

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

rozhodnout

1.1.

o prodeji

nemovitých věcí v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, konkrétně:

- pozemku parc. č. 541, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1 077 m2,
- pozemku parc. č. 543, zahrada, o výměře 289 m2,
- pozemku parc. č. 544, zahrada, o výměře 279 m2,

1.2.

o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě - zemní vedení kabelem AYKY
4Bx25 mm2

- na části pozemku parc. č. 544, zahrada, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 279 m2,

1.3.

o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě - vodovodního řadu DN 100

- na části pozemku parc. č. 544, zahrada, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 279
m2,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 13/32



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

a o uzavření kupní smlouvy a smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti, která tvoří
přílohu č. 3 předloženého materiálu, s kupujícími a povinnými:

XXXXXXX XXXXXX XXXX XXXX
bytem: XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX
a
XXXXX XXXXXXXX XXXX XXXX
bytem: XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

do společného jmění manželů,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0428/23
Svěření pozemků p.p.č. 421/6, p.p.č. 421/25, p.p.č. 478 v k. ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1034/RMOb-Sle/2226/34

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vyhradit si rozhodnutí o podání žádosti o svěření nemovitých věcí v k. ú. Muglinov, obec
Ostrava, a to:

- pozemku p.p.č. 421/6, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1 089 m2,
- pozemku p.p.č. 421/25, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 208 m2,
- pozemku p.p.č. 478, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 246 m2,

městskému obvodu Slezská Ostrava,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;
 
2) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

rozhodnout podat žádost o svěření nemovitých věcí v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, a to:

- pozemku p.p.č. 421/6, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1 089 m2,
- pozemku p.p.č. 421/25, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 208 m2,
- pozemku p.p.č. 478, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 246 m2,

městskému obvodu Slezská Ostrava,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 14/32



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0430/23
Záměr prodeje pozemku p.p.č. 341 v k. ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1035/RMOb-Sle/2226/34

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat nesouhlas

k záměru města prodat

- pozemek p.p.č. 341, ostatní plocha, jiná plocha, v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, o výměře 1
015 m2,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0445/23
Vzetí na vědomí výpovědí nájmu bytu
 
Usnesení číslo: 1036/RMOb-Sle/2226/34

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 výpověď nájmu bytu č. X o velikosti 1+1 (plocha bytu: 36,53 m2, z toho započitatelná

plocha pro výpočet nájemného: 33,02 m2), nacházejícího se v budově na adrese
XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, učiněnou nájemcem panem
XXXXXXXXXX XXXXXXXXX, narozeným v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, přičemž
nájemní vztah skončí ke dni 30.11.2023, kdy uplyne tříměsíční výpovědní doba, která počala
běžet prvního dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž výpověď
došla pronajímateli;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0446/23
Projednání ukončení nájmů bytů výpovědí/dohodou
 
Usnesení číslo: 1037/RMOb-Sle/2226/34

180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 15/32



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 a) výpověď nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 41,13 m2, z toho započitatelná

plocha pro výpočet nájemného: 37,61 m2), nacházejícího se v budově na adrese XXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, učiněnou nájemkyní, paní XXXXXXX
XXXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, přičemž nájemní vztah
skončí ke dni 30.11.2023, kdy uplyne tříměsíční výpovědní doba, která počala běžet prvního dne
kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž výpověď došla pronajímateli;

b) výpověď nájmu bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 100,15 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 94,40 m2), nacházejícího se v budově na adrese XXXXXXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, učiněnou nájemci, paní XXXX XXXXXXXXXX
XXXXXXX, narozenou v roce XXXX a panem XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX,
narozeným v roce XXXX, oba bytem viz adresa bytu, přičemž nájemní vztah skončí ke dni
30.11.2023, kdy uplyne tříměsíční výpovědní doba, která počala běžet prvního dne kalendářního
měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž výpověď došla pronajímateli;

c) výpověď nájmu bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 85,01 m2, z toho započitatelná
plocha pro výpočet nájemného: 80,66 m2), nacházejícího se v budově na adrese XXXX
XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, učiněnou nájemci, paní XXXX
XXXXXX XXXXXX, narozenou v roce XXXX a panem XXXXXX XXXXXX XXXX,
narozeným v roce XXXX, oba bytem viz adresa bytu, přičemž nájemní vztah skončí ke dni
30.11.2023, kdy uplyne tříměsíční výpovědní doba, která počala běžet prvního dne kalendářního
měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž výpověď došla pronajímateli;

d) výpověď nájmu bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 59,88 m2, z toho
započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 57,63 m2), nacházejícího se v budově na
adrese XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, učiněnou nájemkyní, paní
XXXXX XXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, přičemž nájemní
vztah skončí ke dni 30.11.2023, kdy uplyne tříměsíční výpovědní doba, která počala běžet
prvního dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž výpověď došla
pronajímateli;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 
2) projednala
 a) žádost nájemkyně, paní XXXXXXXXXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem

XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, o ukončení nájmu bytu č. X,
o velikosti 1+1 (plocha bytu: 41,13 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 37,61
m2), k 30.09.2023;

b) žádost společných nájemců, paní XXXX XXXXXXXXX XXXXXXX, narozené v roce
XXXX a pana XXXXXXXXXX XXXXXXXX narozeného v roce XXXX, oba bytem
XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, o ukončení nájmu bytu č. X, o
velikosti 2+1 (plocha bytu: 100,15 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 94,40
m2), k 30.09.2023;

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 16/32



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

c) žádost společných nájemců, paní XXXX XXXXX XXXXX, narozené v roce XXXX a
pana XXXXX XXXXXXX XXXX, narozeného v roce XXXX, oba bytem XXXX XXXXX
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, o ukončení nájmu bytu č. X, o velikosti
3+1 (plocha bytu: 85,01 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 80,66 m2), k
31.10.2023;

d) žádost nájemkyně, paní XXXX XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem
XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, o ukončení nájmu bytu č. X, o
velikosti 2+1 (plocha bytu: 59,88 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 57,63
m2), k 30.09.2023;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 a) částečně vyhovět žádosti dle bodu 2a) tohoto usnesení a ukončit nájem bytu založený

nájemní smlouvou č. PS/MA/0661/2023 ze dne 05.12.2022, kterou byl pronajat byt č. X, o
velikosti 1+1 (plocha bytu: 41,13 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného:
37,61 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se v budově na adrese XXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, a to dohodou s nájemkyní, paní XXXXXXX
XXXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, ke dni 31.10.2023;

b) částečně vyhovět žádosti dle bodu 2b) tohoto usnesení a ukončit nájem bytu založený
nájemní smlouvou č. MS/0709/07/N ze dne 08.06.2007, kterou byl pronajat byt č. X, o velikosti
2+1 (plocha bytu: 100,15 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 94,40
m2), s příslušenstvím, nacházejícího se v budově na adrese XXXXXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXX, a to dohodou s nájemci, paní XXXX XXXXXXXXXX
XXXXXXX, narozenou v roce XXXX a panem XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX,
narozeným v roce XXXX, oba bytem viz adresa bytu, ke dni 31.10.2023;

c) vyhovět žádosti dle bodu 2c) tohoto usnesení a ukončit nájem bytu založený nájemní smlouvou
č. MS/0985/18-N ze dne 10.10.2018, kterou byl pronajat byt č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu:
85,01 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 80,66 m2), s příslušenstvím,
nacházejícího se v budově na adrese XXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX, a to dohodou s nájemci, paní XXXX XXXXXX XXXXXX, narozenou v roce
XXXX a panem XXXXXX XXXXXX XXXX, narozeným v roce XXXX, oba bytem viz adresa
bytu, ke dni 31.10.2023;

d) vyhovět žádosti dle bodu 2d) tohoto usnesení a ukončit nájem bytu založený nájemní
smlouvou č. MS/1103/16-N ze dne 31.10.2016, kterou byl pronajat byt č. X, o velikosti
2+1 (plocha bytu: 59,88 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 57,63
m2), s příslušenstvím nacházejícího se v budově na adrese XXXXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXX, a to dohodou s nájemkyní, paní XXXXX XXXXXXXXXX,
narozenou v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, ke dni 30.09.2023;

a uzavřít příslušné dohody;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 17/32



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2023

vedoucí odboru majetkového
4) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu dohod o

ukončení nájemních smluv dle bodu 3 tohoto usnesení.
 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0447/23
Projednání nabídky modernizace metalické sítě, ZŠ a MŠ Bohumínská, k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1038/RMOb-Sle/2226/34

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) se seznámila
 s nabídkou na bezplatnou modernizaci metalické sítě na vysokorychlostní optickou síť u objektu

č.p. 450, který je součástí pozemku parc.č. 1467/1 (adresa Bohumínská 450/68, objekt MŠ) a u
objektu č.p. 1082, který je součástí pozemku parc.č. 1463 (Bohumínská 1082/72, objekt ZŠ) vše
v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, kdy nabídka je přílohou č. 1 předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 neakceptovat nabídku a vydat nesouhlas s modernizací stávající metalické sítě CETIN a s

bezplatným doplněním o optickou síť u objektu č.p. 450, který je součástí pozemku parc.č. 1467/1
(adresa Bohumínská 450/68, objekt MŠ) a u objektu č.p. 1082, který je součástí pozemku parc.č.
1463 (Bohumínská 1082/72, objekt ZŠ), vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0448/23
Smlouvy o nájmu bytů na dobu určitou
 
Usnesení číslo: 1039/RMOb-Sle/2226/34

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) o nájmu bytu č. XX o velikosti 1+1 (plocha bytu: 31,25 m2, z toho započitatelná plocha

pro výpočet nájemného: 30,24 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově
č.p. XX (adresa místa: XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX), která je
součástí pozemku p.č.st. XXX, v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, paní XXXXXXXX XXXXXXXX,
narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, na dobu určitou - od 01.10.2023 do 31.03.2024, za
nájemné ve výši 1.512,- Kč měsíčně;

b) o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 34,04 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 31,54 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 18/32



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

č.p. XX (adresa místa: XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX), která je
součástí pozemku p.č.st. XXX, v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, paní XXXXXXXXXXX, narozené
v roce XXXX, bytem tamtéž, na dobu určitou - od 01.10.2023 do 31.03.2024, za nájemné ve
výši 1.577,- Kč měsíčně;

c) o nájmu bytu č. XX o velikosti 1+1 (plocha bytu: 36,29 m2, z toho
započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 32,90 m2), s příslušenstvím, nacházejícího
se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXXXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXXXX, v obci Ostrava, k.ú.
Hrušov, pana XXXXXXXXXXXXXXX narozeného v roce XXXX, bytem tamtéž, na dobu
určitou - od 01.10.2023 do 31.03.2024, za nájemné ve výši 1.645,- Kč měsíčně;

d) o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 57,11 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 53,36 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p.
XXX (adresa místa: XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX), která je
součástí pozemku p.č. XXXXXX, v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, paní XXXXXX XXXXXXX,
narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, na dobu určitou - od 01.10.2023 do 31.03.2024, za
nájemné ve výši 2.668,- Kč měsíčně;

e) o nájmu bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 81,98 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 78,33 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově
č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX), která
je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, paní XXXXXXX XXXXXX,
narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, na dobu určitou - od 01.10.2023 do 31.03.2024, za
nájemné ve výši 3.916,- Kč měsíčně;

f) o nájmu bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 81,28 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 77,63 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to
budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č. XXXXXX, v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, paní
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, na dobu určitou - od
01.10.2023 do 31.03.2024, za nájemné ve výši 3.882,- Kč měsíčně;

g) o nájmu bytu zvláštního určení č. XX, o velikosti 1+0 (plocha bytu: 30,91 m2, z toho
započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 29,44 m2), s příslušenstvím, nacházejícího
se ve stavbě, a to budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXXXX, v obci
Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní XXXXXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem
tamtéž, na dobu určitou - od 01.10.2023 do 31.03.2024, za nájemné ve výši 1.472,- Kč měsíčně;

h) o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 52,16 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 48,41 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově
č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX), která
je součástí pozemku p.č. XXXXXX, v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, paní XXXXXXXXXXX,
narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, na dobu určitou - od 01.10.2023 do 31.03.2024, za
nájemné ve výši 2.421,- Kč měsíčně;

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 19/32



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

ch) o nájmu bytu zvláštního určení č. XX, o velikosti 1+0 (plocha bytu: 30,43 m2, z
toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 29,20 m2), s příslušenstvím, nacházejícího
se ve stavbě, a to budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX Ostrava), která je součástí pozemku p.č. XXXXXX, v obci Ostrava,
k.ú. Slezská Ostrava, paní XXXXXXX XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž,
na dobu určitou - od 01.10.2023 do 31.03.2024, za nájemné ve výši 1.460,- Kč měsíčně;

i) o nájmu bytu zvláštního určení č. XX, o velikosti 1+0 (plocha bytu: 30,95 m2, z toho
započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 29,46 m2), s příslušenstvím, nacházejícího
se ve stavbě, a to budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXXXX, v obci
Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX,
bytem tamtéž, na dobu určitou - od 01.10.2023 do 31.03.2024, za nájemné ve výši 1.473,- Kč
měsíčně;

j) o nájmu bytu č. XX, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 34,16 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 31,83 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově
č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX), která je
součástí pozemku p.č. XXXXXX, v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, paní XXXXXXXXXXXXXXX,
narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, na dobu určitou - od 01.10.2023 do 31.03.2024, za
nájemné ve výši 1.592,- Kč měsíčně;

k) o nájmu bytu č. XX, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 34,04 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 31,54 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XX
(adresa místa: XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX), která je součástí
pozemku p.č.st. XXX, v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, paní XXXXXXXXXXXXXXX, narozené
v roce XXXX, bytem tamtéž, na dobu určitou - od 01.10.2023 do 31.03.2024, za nájemné ve
výši 1.577,- Kč měsíčně;

l) o nájmu bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 81,98 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 78,33 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově
č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX), která
je součástí pozemku p.č. XXXX, v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, paní XXXXXXXXXXXXXX,
narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, na dobu určitou - od 01.10.2023 do 31.03.2024, za
nájemné ve výši 3.916,- Kč měsíčně;

a o uzavření příslušných nájemních smluv;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2023
vedoucí odboru majetkového

2) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemních

smluv dle bodu 1 tohoto usnesení.
 
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 20/32



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0449/23
Přidělení bytu
 
Usnesení číslo: 1040/RMOb-Sle/2226/34

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu bytu č. X, o  velikosti 1+1 (plocha bytu: 60,93 m2, z toho započitatelná plocha

pro výpočet nájemného: 54,19 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to
v budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava,
panu XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, trvale bytem
XXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX, na dobu určitou - od 01.10.2023
do 31.03.2024, za nájemné ve výši 2.709,- Kč měsíčně;

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2023
vedoucí odboru majetkového

2) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu

nájemní smlouvy dle bodu 1 tohoto usnesení.
 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0451/23
Souhlas se vstupem na pozemky v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - Zoologická
zahrada a botanický park Ostrava, příspěvková organizace
 
Usnesení číslo: 1041/RMOb-Sle/2226/34

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s bezúplatným vstupem na pozemky: parc.č. 5257/2, parc.č. 5257/249 a parc.č. 5191/1, vše v

k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, za účelem provedení opravy stávajícího oplocení, tj.
konkrétně: provedení demontáže stávajícího oplocení, provedení terénního vyrovnání v místech
jednostranných navážek, zabetonování nových pozinkovaných sloupků do předem připravených
jam, uchycení podélně nosných profilů z pozinkovaného jeklu a provedení výplně z trapézového
plechu, žadatele:

Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, příspěvková organizace
sídlo: Michálkovická 2081/197, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava
IČO: 003 73 249

za splnění podmínek, že:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 21/32



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

- potřebné práce budou prováděny pouze v nezbytném rozsahu, aby nedošlo ke zničení
předmětných pozemků technikou,
- po ukončení prací budou předmětné pozemky uvedeny do původního stavu, případně budou
nahrazeny veškeré škody, které vznikly během realizace prací,
- Úřad městského obvodu Slezská Ostrava, odbor majetkový (MA) bude písemně či elektronicky
informován o zahájení a skončení užívání dotčených pozemků (den zahájení a ukončení prací),
- po skončení prací budou Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, odboru majetkovému (MA)
předány dotčené pozemky zpět (na základě zápisu o zpětném předání pozemku),

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 
2) pověřuje
 vedoucí odboru majetkového k podepsání příslušných listin, včetně výkresů, týkajících se

souhlasu dle bodu 1 tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0452/23
Záměr prodeje pozemků v k. ú. Hrušov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1042/RMOb-Sle/2226/34

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat nesouhlas

k záměru města prodat nemovité věci v k. ú. Hrušov, obec Ostrava, konkrétně:
- pozemek parc. č. 1264/3, zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr, o výměře 405 m2,
- pozemek parc. č. 1264/4, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 34 m2, na pozemku stojí
stavba: bez čp/če, garáž, LV 464,
- pozemek parc. č. 1264/5, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 30 m2, na pozemku stojí
stavba: bez čp/če, garáž, LV 464,
- pozemek parc. č. 1264/6, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 29 m2, na pozemku stojí
stavba: bez čp/če, garáž, LV 464,
- pozemek parc. č. 1264/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 32 m2, na pozemku stojí
stavba: bez čp/če, garáž, LV 464,
- pozemek parc. č. 1264/8, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 24 m2, na pozemku stojí
stavba: bez čp/če, garáž, LV 464,
- pozemek parc. č. 1264/9, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 25 m2,
- pozemek parc. č. 1264/10, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 26 m2,
- pozemek parc. č. 1264/11, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 23 m2,
- pozemek parc. č. 1264/12, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 28 m2,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 22/32



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2023

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0453/23
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcných břemen - služebností v k.ú. Koblov, obec Ostrava
(ul. Výdušná 13)
 
Usnesení číslo: 1043/RMOb-Sle/2226/34

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o zřízení

věcných břemen - služebností, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2, a č. 3 předloženého
materiálu, týkající se realizace staveb přípojky splaškové kanalizace, vodovodní přípojky a
zpevněné plochy pro přístup a příjezd, na/v částech pozemku parc.č. 285/1 (ul. Výdušná), v k.ú.
Koblov, obec Ostrava, vedoucí k pozemku  parc.č. 453/13, k.ú. Koblov, obec Ostrava, v rámci
projektu „NOVOSTAVBA RODINNÉHO DOMU KOBLOV 13", s budoucími oprávněnými:

XXXXXXX
XXXX XXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXX
XXX XXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXX XXXXX XXX XX XXXXXXXXX

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0454/23
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcných břemen - služebností v k.ú. Koblov, obec Ostrava
(ul. Výdušná 9)
 
Usnesení číslo: 1044/RMOb-Sle/2226/34

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o zřízení

věcných břemen - služebností, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2, a č. 3 předloženého
materiálu, týkající se realizace staveb přípojky splaškové kanalizace, vodovodní přípojky a
zpevněné plochy pro přístup a příjezd, na/v částech pozemku parc.č. 285/1 (ul. Výdušná), v k.ú.
Koblov, obec Ostrava, vedoucí k pozemku  parc.č. 453/9, k.ú. Koblov, obec Ostrava, v rámci
projektu „NOVOSTAVBA RODINNÉHO DOMU KOBLOV 9", s budoucími oprávněnými:

XXXXXXX

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 23/32



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXX XXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXX
XXX XXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXX XXXXX XXX XX XXXXXXXXX

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;

.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0455/23
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava - CETIN a.s.
 
Usnesení číslo: 1045/RMOb-Sle/2226/34

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č.

2 předloženého materiálu, týkající se realizace stavby - podzemního vedení sítě elektronických
komunikací, konkrétně optické a metalické kabely vč. související infrastruktury (tj. HDPE trubky,
chráničky) na/v částech pozemků parc.č. 396/1 a parc.č. 3280/1, vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, v rámci projektu „11010-108733 VPIC OS Zvěřinská ulice–kanalizace", s oprávněným
z věcného břemene:

CETIN a.s.
sídlo: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
IČO: 040 84 063

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0456/23
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava - Real Invest Group MRK, a.s.
 
Usnesení číslo: 1046/RMOb-Sle/2226/34

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o

zřízení věcných břemen - služebností, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2  a č.
3 předloženého materiálu, týkající se realizace stavby - zpevněné plochy pro přístup a příjezd na/
v části pozemku parc.č. 2711 (ul. Červenkova) v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, zajišťující

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 24/32



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

přístup a příjezd k pozemku parc.č. 2651/1, k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava v rámci projektu
„ZPEVNĚNÉ PLOCHY PRO PARKOVÁNÍ", s budoucím oprávněným:

Real Invest Group MRK, a.s.
sídlo: Na Mlýnici 33/1a, Přívoz, 702 00 Ostrava
IČO: 278 19 345

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0457/23
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava „Slezská Ostrava 608/3, NNk" - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 1047/RMOb-Sle/2226/34

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o zřízení

věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2, a č. 3 předloženého
materiálu, týkající se realizace stavby podzemního elektrického vedení  0,4kV NN včetně 2 ks
rozpojovací skříně a 1 ks přípojného pilíře na/v částech pozemků parc.č. 601, parc.č. 604/1 a
parc.č. 604/4, vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rámci projektu „Slezská Ostrava 608/3,
NNk", s budoucím oprávněným:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035;

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0458/23
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava - CETIN a.s.
 
Usnesení číslo: 1048/RMOb-Sle/2226/34

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 a dle

přílohy č. 2 předloženého materiálu, týkající se realizace stavby - nadzemního komunikačního

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 25/32



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

vedení na/v části pozemku p.p.č. 21 v k.ú. Heřmannice, obec Ostrava, v rámci projektu „VPIC
Ostrava,Heřmanice Náves, ul. K Návsi", s oprávněným z věcného břemene:

CETIN a.s.
sídlo: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
IČO: 040 84 063

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0459/23
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava (ul. Požární)
 
Usnesení číslo: 1049/RMOb-Sle/2226/34

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zřízení věcných břemen - služebností, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy

č. 2 předloženého materiálu, týkající se zřízení přístupu (stezky) a příjezdu (cesty) na/v části
pozemku p.p.č. 17 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, k pozemku p.p.č. 18/1, k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, s oprávněným z věcného břemene:

XXXX XXXXXXXXXXX XX XXXX XXXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXX

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0460/23
Ukončení nájmů pozemků pod stavbami řadových garáží + záměry nájmů pozemků
pod stavbami řadových garáží
 
Usnesení číslo: 1050/RMOb-Sle/2226/34

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o ukončení nájmu pozemků, konkrétně:

a)
pozemku parc.č. 5191/63 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, areál Mírová
Osada, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 26/32



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

b)
pozemku parc.č. 5232 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, areál Mírová Osada, nacházejícího
se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXX XXXXXXXXX XXXXXXX

c)
pozemku parc.č. 5257/12 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, areál Mírová
Osada, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX

d)
pozemku parc.č. 5257/72 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, areál Mírová
Osada, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXX XXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXX

e)
pozemku parc.č. 5257/193 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, areál Mírová
Osada, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXX

f)
pozemku parc.č. 5257/194 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, areál Mírová
Osada, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXX

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2023
vedoucí odboru majetkového

2) rozhodla
 o záměru nájmu:

a) pozemku parc.č. 5191/63 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 22 m2,

b) pozemku parc.č. 5232 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 24 m2,

c) pozemku parc.č. 5257/12 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 23 m2,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 27/32



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

d) pozemku parc.č. 5257/72 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 29 m2,

e) pozemku parc.č. 5257/193 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 23 m2,

f) pozemku parc.č. 5257/194 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 21 m2,

g) části pozemku parc.č. 5257/2 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 40 m2,

h) části pozemku parc.č. 337/115 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, o výměře 44 m2,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0461/23
Ukončení nájmů pozemků pod stavbami řadových garáží + záměry nájmů pozemků
pod stavbami řadových garáží
 
Usnesení číslo: 1051/RMOb-Sle/2226/34

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o ukončení nájmu pozemků, konkrétně:

a)
pozemku parc.č. 2342 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Kmetská, nacházejícího se pod
stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

b)
pozemku parc.č. 2528 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Stromovka, nacházejícího se
pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

c)
pozemku parc.č. 2531 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Stromovka, nacházejícího se
pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

d)
pozemku parc.č. 2897/39 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Kramolišova, nacházejícího
se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 28/32



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

MEGAIRA s.r.o. IČO: 060 02 757
sídlo: Na Strži 800/6, Heřmanice, 713 00 Ostrava,

e)
pozemku parc.č. 540/4 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, ulice Stavovská, nacházejícího se pod
stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXX XXX

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2023

vedoucí odboru majetkového
2) rozhodla
 o záměru nájmu:

a) pozemku parc.č. 2342 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 23 m2,

b) pozemku parc.č. 2528 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 22 m2,

c) pozemku parc.č. 2531 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 22 m2,

d) pozemku parc.č. 2897/39 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 22 m2,

e) pozemku parc.č. 540/4 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, o výměře 22 m2,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

SV/RMOb/7.0014/23
Návrh na úpravu platu ředitelky Sociálních služeb Slezská Ostrava, příspěvková
organizace, s účinností od 1. 10. 2023
 
Usnesení číslo: 1052/RMOb-Sle/2226/34

130

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o úpravě platu ředitelky organizace Sociální služby Slezská Ostrava, příspěvková organizace, se

sídlem Stará cesta 125/4, 711 00 Ostrava - Hrušov, s účinností ode dne 1. 10. 2023, dle důvodové
zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 29/32



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek,

vedoucí odboru sociálních věcí
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0040/23
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 1053/RMOb-Sle/2226/34

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje
 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského

obvodu Slezská Ostrava následovně:

a) 189 zaměstnanců v pracovním poměru

b) 34 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr

ke dni 6. 9. 2023
 
 

(zn. předkl.)
INV/RMOb/12.0049/23
Podání návrhu na pořízení změny územního plánu v k. ú. Antošovice (pozemek p.č.
185/5), v k.ú. Koblov (pozemek p.č. 1394/1) a v k.ú.Heřmanice (pozemek p.č. 410/2, p.č.
564 a p.č. 1549)
 
Usnesení číslo: 1054/RMOb-Sle/2226/34

230

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 podání návrhu na pořízení změny územního plánu na pozemku p.č. 185/5 v k.ú. Antošovice, obec

Ostrava, dle  přílohy č. 1 a důvodové zprávy materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 30.09.2023
vedoucí odboru investic a strategického rozvoje

2) schvaluje
 podání návrhu na pořízení změny územního plánu na pozemku p.č. 1394/1 v k.ú. Koblov, obec

Ostrava, dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 30.09.2023
vedoucí odboru investic a strategického rozvoje

3) schvaluje
 podání návrhu na pořízení změny územního plánu na pozemcích p.č. 410/2, p.č. 564 a p.č. 1549

v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, dle  přílohy č. 3 a důvodové zprávy materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 30.09.2023
vedoucí odboru investic a strategického rozvoje

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 30/32



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0480/23
Předkupní právo ke stavbě na pozemku parc. č. 1193/3 v k. ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava
 
Usnesení číslo: 1055/RMOb-Sle/2226/34

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 doručenou:

- Kupní smlouvu ze dne 5.9.2023, viz příloha č. 1,
- Dohodu o vzdání se předkupního práva, viz příloha č. 2,

vztahující se ke stavbě bez čp/če, jiná stavba, o výměře 11 m2, zapsané na LV 3115, stojící
na pozemku parc. č. 1193/3, zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, 

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;
 

 
2) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

za předpokladu vyslovení předchozího souhlasu rady města, uplatnit předkupní právo a koupit

- stavbu bez čp/če, jiná stavba, o výměře 11 m2, zapsanou na LV 3115, stojící na pozemku
parc. č. 1193/3, zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

od vlastníka:

První novinová společnost a.s.
Paceřická 1/2773, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice
IČO: 457 95 533

za kupní cenu ve výši 50.000,- Kč, a dle podmínek přiložené kupní smlouvy dle přílohy č. 1,

a zároveň neuzavřít dohodu o vzdání se předkupního práva dle přílohy č. 2 předloženého
materiálu,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2023
vedoucí odboru majetkového

3) žádá
 Radu města Ostravy o vydání předchozího souhlasu k nabytí nemovité věci dle bodu 2 tohoto

usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 12.09.2023

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 31/32



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

vedoucí odboru majetkového
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 32/32




